平成３０年９月２８日

（２０１８年）

保護者の皆様

和歌山市立貴志南小学校

校      長 犬 塚 博 志

育友会会長 伊 藤 栄 紀

運動会についてのお知らせとお願い

秋冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教

育にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、週末は雨の予報がでており、運動会の開催についてご心配されていることと存じます。運

動会における雨天等の中止の連絡については９月２５日付のおたよりでお知らせさせていただきま

したが、台風が近づき順延等が難しいと考えられることから下記の通り改めてお知らせいたします。

 ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

基本的には、開会時に、雨さえ降っていなければ短縮プログラム（育友会種目などを省き、子どもた

ちに負担ない程度に縮めたプログラム※別紙）をできうるところまで行いたいと思います。

このプログラムだと午前中で終了も可能です。※新入児種目「おみやげなあに」は中止にしました。

全短縮プログラムが終了したら、解散します。

その後は、教室や体育館を開放しますので、そこで昼食（お弁当）をとっていただいても、ご家庭に

帰ってからとっていただいても構いません。昼食後、片づけを手伝っていただけるとありがたいです。

【２９日（土）の決行か延期の判断は、６時３０分に学校と育友会とで話し合い、以前のおたより通

り、ぐるりんメールで結果をお知らせします。】

１、決行する場合

当日の決定時刻６：３０に降雨がなく、かつ数時間は降らない見込みであれば、短縮プログラム

（※別紙）にしたがい行います。

９時開会ですが、準備が整い次第始めます。※念のため月曜午前中の授業の用意もして下さい。

全てが終了した後、解散。※昼食は学校又は各家庭で

９月２９日（土）運動会、３０日（日）休日

１０月１日（月）振替休業日、２日（火）以降通常の授業・整備・点検、※給食があります

２、決行したものの、途中で降雨が激しくなった場合

  その種目の時点で中止。中断して再開はしない予定です。

以降の種目は育友会種目を除いて来週の水曜日１０月３日９時から再開します。（翌日への順延

は見込めないため）

９月２９日（土）運動会、３０日（日）休日

１０月１日（月）振替休業日、

２日（火）１～４年生は５時間授業で下校。５・６年生は６限に準備  ※給食あります。

３日（水）運動会の続き（育友会種目はしません）（＋授業 ）※給食があります

※５・６年生は、５限…委員会活動（運動会の片づけ等）。以外の学年は給食後下校。

３、土曜日に運動会ができなかった場合

月曜日の時間割で午前中のみ授業。１２時頃に下校します。※給食はありません

９月２９日（土）午前中授業（１２時下校）、３０日（日）休日

１０月１日（月）２９日授業の振替休業日、

２日（火）１～４年生は５時間授業で下校。５・６年生は６限に準備  ※給食あります。

３日（水）運動会 ※ 給食あります（短縮でなく通常のプログラムで）

４日（木）以降 通常の授業

■台風の影響を予想できないため、さらに変更するケースも考えられますが、現段階では上記の予

定で実施します。

■翌週の３連休（６～８日）については、スポーツ大会、習い事の検定・発表会、家庭行事等で参

加できない児童がいることと、保育園・幼稚園の運動会等の行事が重なる家庭があること、振替

休業日をできるだけ減らすために、本校運動会の実施は致しません。

■運動会の情報については、貴志南小学校ホームページ

（https://www.wakayama-wky.ed.jp/kishiminami/）にも投稿する予定です。

https://www.wakayama-wky.ed.jp/kishiminami/